
Consorci de Museus de la Comunitat Valenciana Consorci de Museus de la Comunitat Valenciana

RESOLUCIÓ de 29 de desembre de 2023, del president 
del Consorci de Museus de la Comunitat Valenciana per la 
qual es deleguen determinades competències de la Presi-
dència en el gerent del Consorci de Museus. [2024/273]

RESOLUCIÓN de 29 de diciembre de 2023, del presidente 
del Consorci de Museus de la Comunitat Valenciana, por 
la que se delegan determinadas competencias de la Presi-
dencia en el gerente del Consorci. [2024/273]

Con el fin de lograr mayor eficacia y agilidad en la gestión de los 
asuntos cuya competencia tiene asignada esta presidencia, se hace nece-
sario delegar determinadas atribuciones que los estatutos del Consorci 
de Museus de la Comunitat Valenciana, aprobados por Acuerdo del 
Consell de 5 de marzo de 1996, le atribuyen.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 13, apartado h), de los 
estatutos, según el cual el gerente del Consorci de Museus de la Comu-
nitat Valenciana, le corresponde, entre otras «ejercer todas aquellas fun-
ciones que por delegación le encomienden el presidente o el Consejo 
General», es procedente llevar a cabo la citada delegación.

Por todo ello, de acuerdo con las competencias que me atribuye 
la normativa anteriormente mencionada, y de conformidad con lo que 
establecen los artículos 9 y 10 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 
régimen jurídico del sector público, resuelvo:

Primero
Delegar en el gerente del Consorci de Museus de la Comunitat 

Valenciana el ejercicio de las siguientes atribuciones:
1. Representar al Consorci de Museus de la Comunitat Valenciana 

ante órganos judiciales y administrativos, recogida en el artículo 9 de 
los estatutos.

2. Ser el órgano de contratación, con las facultades propias de tal 
condición, dentro de los límites previstos en el artículo 8.

3. Autorizar el gasto, la disposición del crédito, el reconocimiento 
de la obligación y la ordenación de pagos, a excepción de los gastos 
cuya cuantía exceda del 30 % del presupuesto del consorcio, que corres-
ponderá al Consejo General.

4. El ejercicio de las competencias que se atribuyen al presidente 
del Consorci en el apartado 4 del artículo 160 de la Ley 1/2015, de 6 de 
febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, el sector público instru-
mental y de subvenciones.

5. La suscripción de convenios, sin perjuicio de la necesaria autori-
zación prevista en el apartado 6 del artículo 12 del Decreto 176/2014, de 
10 de octubre, del Consell, por el que regula los convenios que suscriba 
la Generalitat y su registro.

6. Proponer al Consejo General, para su aprobación, la organización 
funcional y las directrices básicas en recursos humanos de la entidad, 
incluyendo la aprobación de las relaciones de puestos de trabajo y el 
régimen de retribución del personal propio de la entidad, dentro de las 
limitaciones legales y presupuestarias y sin perjuicio de las competen-
cias atribuidas a otros órganos de la Generalitat.

7. Proponer anualmente al Consejo General las necesidades de 
recursos humanos, con asignación presupuestaria, que deben proveerse 
mediante la incorporación de personal de nuevo ingreso, para su inclu-
sión en las correspondientes convocatorias.

8. Resolver aquellas reclamaciones que pudieran plantearse en 
materia de responsabilidad patrimonial.

Segundo
La presente delegación de competencias podrá ser revocada en cual-

quier momento por el órgano delegante, conforme al artículo 9.6 de la 
Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del sector público.

Tercero
Siempre que se haga uso de esta delegación de competencias, se 

deberá hacer constar expresamente en la resolución o acto que se adop-
te, y se considerarán dictados por el órgano delegante, de conformidad 
con el artículo 9 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico 
del sector público.

Cuarto
La delegación de competencias que se efectúa a través de la pre-

sente resolución se entiende sin perjuicio de que en cualquier momento 

Amb la finalitat d’aconseguir major eficàcia i agilitat en la gestió 
dels assumptes la competència dels quals té assignada aquesta presidèn-
cia, es fa necessari delegar determinades atribucions que els estatuts del 
Consorci de Museus de la Comunitat Valenciana, aprovats per Acord del 
Consell de 5 de març de 1996, li atribueixen.

D’acord amb el que es disposa en l’article 13, apartat h), dels esta-
tuts, segons el qual al gerent del Consorci de Museus de la Comunitat 
Valenciana, li correspon, entre altres «exercir totes aquelles funcions 
que per delegació li encomanen el president o el Consell General», és 
procedent dur a terme la mencionada delegació.

Per tot això, d’acord amb les competències que m’atribueix la nor-
mativa anteriorment esmentada, i de conformitat amb el que estableixen 
els articles 9 i 10 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del 
sector públic, resolc:

Primer
Delegar en el gerent del Consorci de Museus de la Comunitat Valen-

ciana l’exercici de les següents atribucions:
1. Representar el Consorci de Museus de la Comunitat Valencia-

na davant òrgans judicials i administratius, recollida en l’article 9 dels 
estatuts.

2. Ser l’òrgan de contractació, amb les facultats pròpies de tal con-
dició, dins dels límits previstos en l’article 8.

3. Autoritzar la despesa, la disposició del crèdit, el reconeixement 
de l’obligació i l’ordenació de pagaments, a excepció de les despeses la 
quantia de les quals excedisca del 30 % del pressupost del consorci, que 
correspondrà al Consell General.

4. L’exercici de les competències que s’atribueixen al president del 
Consorci en l’apartat 4 de l’article 160 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, 
de la Generalitat, d’hisenda pública, el sector públic instrumental i de 
subvencions.

5. La subscripció de convenis, sense perjudici de la necessària auto-
rització prevista en l’apartat 6 de l’article 12 del Decret 176/2014, de 
10 d’octubre, del Consell, pel qual regula els convenis que subscriga la 
Generalitat i el seu registre.

6. Proposar al Consell General, per a l’aprovació, l’organització 
funcional i les directrius bàsiques en recursos humans de l’entitat, 
incloent-hi l’aprovació de les relacions de llocs de treball i el règim de 
retribució del personal propi de l’entitat, dins de les limitacions legals i 
pressupostàries i sense perjudici de les competències atribuïdes a altres 
òrgans de la Generalitat.

7. Proposar anualment al Consell General les necessitats de recursos 
humans, amb assignació pressupostària, que han de proveir-se mitjan-
çant la incorporació de personal de nou ingrés, per a la inclusió en les 
corresponents convocatòries.

8. Resoldre les reclamacions que pogueren plantejar-se en matèria 
de responsabilitat patrimonial.

Segon
La present delegació de competències podrà ser revocada en qualse-

vol moment per l’òrgan delegant, conforme amb l’article 9.6 de la Llei 
40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic.

Tercer
Sempre que es faça ús d’aquesta delegació de competències, s’haurà 

de fer constar expressament en la resolució o acte que s’adopte, i es 
consideraran dictats per l’òrgan delegant, de conformitat amb l’article 
9 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic.

Quart
La delegació de competències que s’efectua a través de la present 

resolució s’entén sense perjudici que en qualsevol moment el titular 



el titular de la Presidencia del Consorci de Museus de la Comunitat 
Valenciana pueda avocar el conocimiento y resolución de cuantos asun-
tos crea oportunos, en los términos y con los requisitos que establece 
el artículo 10 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico 
del sector público.

Quinto
La presente delegación de competencias producirá efectos a partir 

del día siguiente a su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

Contra el presente acto que agota la vía administrativa, los interesa-
dos podrán interponer recurso contencioso-administrativo en el plazo de 
dos meses, a contar desde el siguiente al de su publicación, ante la Sala 
de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, conforme a lo establecido en los artículos 10.1.a) 
y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa, o potestativamente recurso de reposición 
ante este mismo órgano, en el plazo de un mes, computado en los térmi-
nos ya referidos, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 
y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento adminis-
trativo común de las administraciones públicas, sin perjuicio de que los 
interesados puedan interponer cualquier otro que estimen procedente.

València, 29 de diciembre de 2023.– El presidente del Consorci de 
Museus de la Comunitat Valenciana: Vicente José Barrera Simó.

de la Presidència del Consorci de Museus de la Comunitat Valenciana 
puga reclamar el coneixement i resolució dels assumptes que crega 
oportuns, en els termes i amb els requisits que estableix l’article 10 
de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic.

Cinqué
La present delegació de competències produirà efectes a partir de 

l’endemà de la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana.

Contra el present acte, que esgota la via administrativa, els interes-
sats podran interposar recurs contenciós administratiu en el termini de 
dos mesos, a comptar de l’endemà de la publicació, davant la Sala Con-
tenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comu-
nitat Valenciana, conforme amb el que s’estableix en els articles 10.1.a) 
i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció con-
tenciosa administrativa, o, potestativament, recurs de reposició davant 
aquest mateix òrgan, en el termini d’un mes, computat en els termes ja 
indicats, de conformitat amb el que es disposa en els articles 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, sense perjudici que els interessats 
puguen interposar qualsevol altre que estimen procedent.

València, 29 de desembre de 2023.– El president del Consorci de 
Museus de la Comunitat Valenciana: Vicente José Barrera Simó.


		2024-01-12T13:36:20+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




